
/''/b K%''
ZÁCHKANNÝ ÚTVAR

HZS ČR

-^díT
ČÍSLO

SMLOUVY

n HDarovací smlouva
DRUH

SMLOUVY
DOBA

PLNÉNlROKa
Smlouva o postoupení práv a povinností

uzavřená dle ust. § 2055 a násl. a ust. § 1746 odst. 2 a v souladu s ust. § 1895 a násl. zákona 

č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi

smluvními stranami:

Jihomoravský kraj

Sídlo:
IČO:

1.
Brno, Žerotínovo náměstí 449/3

70888337

CZ70888337
JUDr. Michalem Haškem, hejtmanem Jihomoravského kraje

DlC:
Zastoupený: 

Kontaktní osoba: 

Telefon:

E-mail:

(dále jen „dárce" nebo „postupitel")

2. Česká republika - Záchranný útvar HZS ČR

Sídlo:
IČO:

DIČ:

Zastoupený:

Kontaktní osoba:

Telefon:

E-mail:

Opavská 771/29, 748 01 Hlučín

75152304

CZ75152304
plk. Ing. Radimem Řehulkou, velitelem útvaru

(dále jen „obdarovaný" nebo „postupník")

I.
Úvodní ustanovení

1. Dárce je výlučným vlastníkem 2 ks nákladních automobilů Tatra Terrno 1 T 815 - 2 6x6 sklápěč, 

VIN: TNU231R25GK047729 a VIN: TNU231R25GK047730, s příslušenstvím, blíže specifikovaných 

v příloze č. 1 kupní smlouvy, jejíž kopie tvoří přílohu této darovací smlouvy (dále jen „předmět 

daru" nebo „nákladní automobily"). Dárce výslovně prohlašuje, že jeho vlastnictví k předmětným 

nákladním automobilům dosud trvá a že jej ke dni podpisu této smlouvy nepozbyl.

2. Výše uvedené nákladní automobily dárce do svého výlučného vlastnictví získal prostřednictvím 

kupní smlouvy uzavřené s obchodní společností KMH servis s.r.o., se sídlem Václavovická 1566, 

739 34 Šenov, IČO 25839535 (dále jen jako „postoupená strana"), jejíž kopie tvoří přílohu č. 1 této

smlouvy. Tato kupní smlouva byla uzavřena na základě výsledků zadávacího řízení nadlimitní

Dodávka nákladních automobilů" zadávané v otevřenémveřejné zakázky na dodávky s názvem 
řízení dle ustanovení § 27 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších



předpisů. Dárce je dle článku XIV. odst. 13 kupní smlouvy oprávněn k postoupení práv a 

povinností plynoucí z předmětné kupní smlouvy třetí osobě.

II.
Předmět smlouvy

1. Dárce touto smlouvou bezplatně převádí vlastnické právo k předmětu daru včetně všech jeho 

součástí a příslušenství obdarovanému a obdarovaný předmět daru do svého výlučného 

vlastnictví bez výhrad přijímá. Dárce se zavazuje současně s předmětem daru předat 

obdarovanému i všechny doklady vztahující se k předmětu daru, které má ke dni předání daru k 

dispozici.

2. Předmětem této smlouvy je dále postoupení práv a povinností dárce jako postupitele vyplývajících 

z kupní smlouvy specifikované v článku I. odst. 2 této smlouvy ve prospěch obdarovaného jako 

postupníka, a to zejména postoupení práv a povinností vyplývajících z odpovědnosti za vady a 

práv a povinností vyplývajících ze záruky (čl. VI. kupní smlouvy), práv a povinností souvisejících se 

servisními službami (čl. VII. kupní smlouvy), práv a povinností vyplývajících zodpovědnosti za 

škodu (čl. Vlil. kupní smlouvy), práv a povinností spojených s povinností mlčenlivosti (čl. X. kupní 

smlouvy) a práv a povinností vyplývajících ze sankčních ujednání a možnosti odstoupení od 

smlouvy (čl. XI. a čl. XII. kupní smlouvy) včetně všech souvisejících práv a povinností smluvních 

stran. Dárce jako postupitel touto smlouvou obdarovanému jako postupníkoví postupuje výše 

uvedený rozsah práv a povinností a obdarovaný jako postupník postoupená práva a povinnosti 

bez výhrad od postupitele přijímá.

III.
Stav předmětu daru

1. Dárce prohlašuje, že na předmětu daru nevážnou žádné závazky, věcná břemena ani jiná práva 

třetích osob, proto obdarovaný žádné takové závazky nepřejímá.

2. Obdarovaný se seznámil se stavem předmětu daru a výslovně prohlašuje, že na předávaném 

předmětu daru neshledal žádné vady, které by bránily jeho přijetí.

3. Účetní hodnota předmětu daru je ke dni podpisu této smlouvy 7.406.021 Kč včetně DPH (slovy: 

sedm milionů čtyři sta šest tisíc dvacet jedna korun českých).

IV.
Předání a převzetí předmětu daru, vlastnické právo

1. Místem předání předmětu daru dle této smlouvy je Školní a výcvikové zařízení HZS ČR - 

středisko Brno na adrese Trnkova 85, 628 00 Brno.

2. Dárce se zavazuje předat obdarovanému předmět daru včetně všech jeho součástí a 

příslušenství nejpozději do 10 dnů ode dne účinnosti této smlouvy a obdarovaný se zavazuje 

předmět daru od dárce ve stanovené lhůtě převzít. Dárce s předmětem daru předá 

obdarovanému související doklady, které bude mít ke dni předání předmětu daru k dispozici. O 

předání a převzetí předmětu daru bude mezi smluvními stranami sepsán předávací protokol.



3. Obdarovaný nabude vlastnické právo k předmětu daru okamžikem předání a převzetí předmětu 

daru dle této smlouvy. Nebezpečí škody přechází z dárce na obdarovaného okamžikem nabytí 

vlastnického práva.

V.
Práva a povinnosti smluvních stran

1. Obdarovaný se zavazuje užívat předmět daru řádně. Obdarovaný prohlašuje, že v souladu 

s ust. § 5 odst. 1 písm. b) zákona č. 168/1999 Sb., o pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou 

provozem vozidla a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o pojištění odpovědnosti 

z provozu vozidla), ve znění pozdějších předpisů, nemá pro výše uvedené nákladní automobily 

povinnost uzavřít pojistnou smlouvu.
2. Obdarovaný je povinen v souladu s příslušnými právními předpisy dané nákladní automobily 

řádně a včas přihlásit do registru vozidel.

VI.
Úplata za postoupení práv a povinností

1. Smluvní strany souhlasně prohlašují, že postoupení práv a povinností z příslušné kupní smlouvy 

vymezených v článku II. odst. 2 této smlouvy je mezi nimi sjednáno jako bezúplatné.

2. Smluvní strany se dohodly, že o postoupení práv a povinností z kupní smlouvy bude postoupenou 

stranu písemně informovat postupitel (dárce).

VII.
Závěrečná ustanovení

1. Práva a povinnosti smluvních stran výslovně v této smlouvě neupravené se řídí příslušnými 

ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění.

2. Vzhledem k veřejnoprávnímu charakteru dárce obdarovaný výslovně souhlasí se zveřejněním 

smluvních podmínek obsažených v této smlouvě v rozsahu a za podmínek vyplývajících 

z příslušných právních předpisů (zejména zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím, ve znění pozdějších předpisů).

3. Obdarovaný prohlašuje, že neporušuje etické principy, principy společenské odpovědnosti ani 

základní lidská práva.

4. Obdarovaný souhlasí s tím, že ze strany dárce bude, resp. může být, při dodržení podmínek 

stanovených zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, ve 

znění pozdějších předpisů, zveřejněna tato smlouva, její část nebo dílčí informace týkající se této 

smlouvy a jejího plnění.

5. Smlouva podléhá uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 

účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), 

v platném znění. Smluvní strany se dohodly, že návrh na uveřejnění smlouvy v registru smluv podá 

dárce.

6. Smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. Každá ze 

smluvních stran obdrží po dvou vyhotoveních smlouvy.



7. Změnit nebo doplnit tuto smlouvu mohou smluvní strany pouze formou písemných dodatků, 

které budou vzestupně číslovány výslovně prohlášeny za dodatek této smlouvy a podepsány 

oprávněnými zástupci smluvních stran. Za písemnou formu pro tento účel nebude považována 

výměna e-mailových zpráv.

8. Smlouva nabývá platnosti i účinnosti dnem podpisu poslední smluvní strany.

9. Nedílnou součástí této darovací smlouvy jsou přílohy:

Kopie kupní smlouvy ze dne 22. 3. 2016 uzavřené mezi dárcem jako kupujícím 

a obchodní společností KMH servis s.r.o., se sídlem Václavovická 1566, 739 34 

Šenov, jako prodávajícím obsahující technickou specifikaci předmětných 

nákladních automobilů.

10. Smluvní strany se s obsahem smlouvy seznámily, souhlasí s ním a po přečtení prohlašují, že byla 

sepsána dle jejich pravé, dobrovolné a svobodně projevené vůle v souladu s veřejným pořádkem 

a dobrými mravy, na důkaz čehož připojují na konec smlouvy své podpisy.

Doložka podle § 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů

Tato smlouva byla schválena Zastupitelstvem Jihomoravského kraje dne 22. 9. 2016 na jeho 28.

zasedání usnesením č. 2780/16/Z28.

Příloha č. 1

dne



OňK

KUPNÍ SMLOUVA

kterou podle ustanovení § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 
uzavřely níže uvedeného dne, měsíce o roku tyto smluvní strany:

I I.
Smluvní strany

I 1. Jihomoravský kraj 
Sídlo: Žerotínovo náměstí 3,60182 Brno 

708 88 337 
CZ708 88 337
JUDr. Michalem Haškem, hejtmanem Jihomoravského kraje

IC:
DIČ:
Zastoupený: , 
Bankovní spojeni: 
Číslo účtu: 
Kontaktní osoba:

I Telefon:
E-mail:I (dáte jen „kupující")

I a

I 2. KMH servis s.r.o.
zapsaná v obchodním rejstříku vedeného Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 20927 

Václavovícká 1566, 739 34 Šenov 
258 39 535 
CZ25839535
Radimem Holaněm, jednatelem společnosti

Sídlo:

I IČ:
DIC;
Zastoupený: 
Bankovní spojení: 
Číslo účtu: 
Kontaktní osoba: 
Telefon:
E-mail:

(dále jen „prodávající")

li.

Předmět smlouvy, nabytí vlastnictví

1. Předmětem této smlouvy je dodání 2 ks nákladních automobilů sklápěcích 6x6 Tatra Terrno 
(tovární značka Tatra) nabízeného řešení (dále jen „zbožP') prodávajícím kupujícímu. Zboží a 
jeho veškeré části budou nové, nepoužité, nerepasované a vyrobené v roce 2015nebo 

prvotřídních materiálů a odpovídající současným parametrům a požadavkům
2015 nebo 2016 se nevztahuje na části zboží.

I
2016 z
nejvyšší kvality. Požadavek výroby v roce 
jejichž hodnota je v poměru k hodnotě zboží zcela nepatrná.I

I
I



I
I 2. Kupující í prodávající souhlasně prohlašují, že předmět smlouvy není plněním nemožným 

a že zboží je na základě shora uvedené specifikace ve spojení s Přílohou č. 1 této smlouvy 
dostatečně určitě a srozumitelně vymezeno, zejména co do množství, druhu a kvality.

3. Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu zboží podle této smlouvy a převést na něj 
vlastnické právo ke zboží. Součástí dodávky je rovněž předání dofcíadů vyhotovených 
v českém jazyce, které se ke zboží vztahují, jichž je třeba k nakládání se zbožím a fc jeho 
řádnému provozování, a dále doprava zboží do místa plnění podle či. IV. této smlouvy. 
Přípustné jsou jen cizojazyčné doklady, dokumentace a texty, které budou opatřeny 

ověřeným překladem do českého jazyka.
4. Kupující je povinen 

uvedení do provozu za přítomností zástupců kupujícího a prodávajícího, za zboží bez vad 

zaplatit prodávajícímu dohodnutou kupní cenu podle či. III. této smlouvy.
5. Prodávající je vlastníkem zboží a nese nebezpečí škody na něm do nabytí vlastnického 

práva ke zboží kupujícím. Kupující nabývá vlastnické právo ke zboží okamžikem jeho 

převzetí od prodávajícího. Nebezpečí škody na 
převzetí zboží od prodávajícího.

6. Prodávající touto smlouvou a za podmínek v ní uvedených zboží kupujícímu prodává, 
kupující touto smlouvou a za podmínek v ní uvedených zboží od prodávajícího kupuje.

7. Prodávající prohlašuje, že je osobou odborně způsobilou a oprávněnou v souladu 

s platnou legislativou k zajištění předmětu této smlouvy.

I
I

zboží bez vad dodané protokolárně převzít a následně, po jeho

zboží přechází na kupujícího okamžikem

I



III.
Kupní cena

1. Kupní cena za zboží bez vad je stanovena dohodou smluvních stran a činí;

Počet kusů Cena celkem sDPH 21% za 
Iks(Kč)

Cena za 1 ks 
(Kč, bez DPH)

■ Název
DPH
7 406.021,-642 671Nákladní automobil sklápěcí Tatra 

Terrno ve specifikaci '

dle Přílohy č. 1 této smlouvy - 2 ks

3 060 339,-
2

Cena za zboží celkem slovy: —sedmmilionůčtyřistašesttisícdvacetjedna--------

2. Takto specifikovaná kupní cena je konečná a zahrnuje veškeré daně, cla, poplatky 
a ostatní další výdaje spojené s dodávkou zboží, včetně všech nákladů prodávajícího 

dopravu zboží do místa plnění dle bodu IV. 1. této smlouvy a seznámení kupujícího 
s obsluhou zboží. V kupní ceně jsou zahrnuty předpokládané inflační vlivy, případná 

možná rizika, apod.

na

IV.
Dodání zboží

1. Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu zboží die či. II. této smlouvy po předchozí 
dohodě do šesti měsíců ode dne podpisu této smlouvy v místě plnění předmětu smlouvy. 
0 dodání zboží upozorní prodávající kupujícího telefonicky, faxem či elektronickou 
poštou nejméně tři pracovní dny před jeho uskutečněním.

I

I
V.

I Splnění závazku prodávajídho - předání a převzetí zboží a dokladů

1. Dopravu zboží do místa plnění zajistí na vlastní náklady a na vlastní nebezpečí 
prodávající. Zboží bude prodávajícím předáno a kupujícím převzato na základě provedení 
přejímky zboží a jeho uvedení do provozu. O výsledku předání, převzetí a uvedení 
do provozu zpracují kupující s prodávajícím ve třech vyhotoveních protokol o předání 
a převzetí zboží, z jehož obsahu musí bezpochybně vyplynout, zda pověřený zástupra 
kupujícího zboží přebírá či nikoli a pokud ne, z jakých důvodů.

2. Současně se zbožím musí být prodávajícím dodána dokumentace ve smyslu bodu li. 3., 
věta druhá této smlouvy, tedy především nezbytné doklady a dokumenty požadované 
legislativou ve vztahu ke zboží, a to mimo jiné:

a) technické osvědčení k vozidlu se zapsaným příslušenstvím,
b) návod k použití, obsluze a údržbě s ohledem na bezpečnost práce a ekologii (bude 

obsahovat zejména pokyny k jízdě a obsluze účelové nástavby, provozní pokyny a 
pokyny k údržbě, pokyny k svépomoci, pokyny k intervalům a rozsahu 
stanovených kontrol mezi servisními prohlídkami),

c) pokyny pro opravy, které je kupující oprávněn uskutečňovat sám s katalogem

I

I



náhradních dílů
d) servisní knížka a originální servisní dokumentace,
e} seznam výstroje a nářadí techniky včetně požárního prisluSenství,
f) adresy a telefonní a faxová čísla servisních míst,
gl záruční list, podrobné informace o záručních podmínkách,
h) záruční listy, doklady a dokumentace k provozování příslušenství,
í) předávací protokol,
j) osvědčení o registrací vozidla s uvedením skutečnosti montáže zvláštního 

výstražného zařízení, které umožňuje reprodukci mluveného slova, jehož světelná 
část je opatřena zábleskovým zdrojem světla s možností přepínání modré a 

oranžové barvy.
3. Kupující při převzetí zboží provede kontrolu:

a) dodané značky, typu a druhu zboží
b) dodaného množství
c) zjevných jakostních vlastností a roku výroby
d) zda nedošlo k poškození zboží pří přepravě
e) dodaných dokladů (dokumentace).

4. Kupující je oprávněn odmítnout zboží převzít, bude-It se na něm či jeho části vyskytovat
v okamžiku předání vada či více vad. Zboží se považuje za dodané a závazek prodávajícího
dodat zboží Je splněn až okamžikem převzetí zboží kupujícím bez vad, kdy zboží bude 
řádně předáno do provozu a budou kupujícímu - dodány veškeré doklady nutné k jeho 
provozování podle právních předpisů České republiky a příslušných technických norem.

5. Nepřevzetí zboží v místě plnění z důvodu na straně prodávajícího, stéjně jako nedodržení
doby dodání zboží ve smyslu bodu IV. 1. této smlouvy, resp. prodlení prodávajícího
s dodáním zboží se považují za podstatná porušení smlouvy, na jejichž podkladě má 
kupující právo od této kupní smlouvy odstoupit s tím, že prodávající není oprávněn 
požadovat od kupujícího úhradu nákladů souvisejících s plněním předmětu této smlouvy.

6. I v případě, že se na zboží či Jeho části bude vyskytovat v okamžiku předání vada či více 
vad, je kupující oprávněn, nikoli však povinen, zboží převzít, přičemž uvede, že zboží 
přebírá s vadami, tyto v protokolu o předání a převzetí zboží konkretizuje a stanoví 
prodávajícímu lhůtu k jejich odstranění v trvání nejméně 5 dnů. Strany výslovně 
sjednávají, že se v takovém případě nejedná o převzetí zboží bez vad ve smyslu jiných 
ustanovení této smlouvy a prodávající tím není zbaven povinnosti zaplatit kupujícímu 
smluvní pokutu podle bodu XI.2. této smlouvy. O předání a převzetí zboží po uplynutí 
lhůty k odstranění vad platí ustanovení bodů V.l. - V.6. této smlouvy obdobně.

VI.
Odpovědnost za vady, záruka a kvalitativní podmínky

1. Vadou se rozumí odchylka od množství, druhu či kvalitativních podmínek zboží nebo jeho 
části, stanovených touto smlouvou nebo technickými normami či jinými obecně 
závaznými právními předpisy. Prodávající odpovídá za vady zjevné, skryté i právní, které 
má zboží v době jeho předání kupujícímu a dále za ty, které se na zboží vyskytnou 
v záruční době uvedené v bodu VI.2. této smlouvy. Prodávající prohlašuje, že Je výlučným 
vlastníkem zboží, že zboží nemá právní vady ve smyslu § 1920 a násl. zákona č. 89/2012 
Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Občanský zákoník’’), 
a nevážnou na něm žádná práva třetích osob a že není dána žádná překážka, která by mu 
bránila se zbožím podle této smlouvy disponovat. Prodávající prohlašuje, že zboÉ nemá 

žádné vady, které by bránily jeho použití k obvyklým účelům.



\

Prodávající odpovídá za to, že dodané zboží má vlastnosti uvedené v technické 
dokumentaci a z hlediska bezpečností provozu odpovídá platným předpisům ČR a 
technickým normám a poskytuje ve smyslu § 2113 a násl. Občanského zákoníku 
kupujícímu záruku za jakost zboží spočívající v tom, že zboží, jakož í jeho veškeré části, 
bude po záruční dobu způsobilé pro použití k obvyklým účelům a zachová si obvyklé 
vlastnosti. Záruční doba počíná běžet dnem převzetí zboží bez vad kupujícím a trvá

Automobil
Délka trvání: 24 měsíců

(Pc^yn pro zpracování nabídky: příslušný
údaj doplní uchazeč, přičemž minimální délka trváni Je 
2 roky; délka trvání není předmětem hodnoceni 
nabídky)

Celek;

Délka trvání: 96 měsíců 
(Pokyn pro zpracováni nabídky: příslušný 

údaj doplní uchazeč, přičemž minimální délka trváni 
je 8 roků; délka trvání není předmětem hodnocení 
nabídky)

Neprorezavění karosérie:

Délka trvání: 36 měsícůBarevná stálost a trvanlivost laku 
na lakovaných částech automobilu:

(Pokyn pro zpracování nabídky: příslušný 
údaj doplní uchazeč, přičemž minimální délka trván! 
je 3 roky; délka trvání není předmětem hodnocení 
nabídky)

Délka trvání:.
Případné další záruky:

Podrobné informace o záručních podmínkách tvoří součást dodávky zboží. Záruční doba 
se ovšem zastaví po dobu, po kterou kupující nemůže zboží užívat pro jeho vady, za něž 
odpovídá prodávající.
Veškeré vady zboží je kupující povinen uplatnit u prodávajícího bez zbytečného odkladu 
poté, kdy vadu zjistil, a to formou písemného oznámení o vadě nebo emailem na adresu 

Na písemné ohlášení vad je prodávající povinen odpovědět do 
dvou pracovních dnů ode dne doručení. Pokud tak neučiní, má se za to, že souhlasí 
s termínem odstranění vad uvedených v ohlášení. V případě, že kupující nesdělí při 
vytknutí vady či vad zboží v rámci záruční doby prodávajícímu jiný požadavek, je 
prodávající povinen vytýkané vady ve lhůtě do 10 dnů vlastním nákladem odstranit, 
přičemž pokud tak prodávající v plném rozsahu neučiní, má kupující právo požadovat 
přiměřenou slevu z kupní ceny za zboží či od této smlouvy odstoupit. Bude-li pro 
prodávajícího technicky proveditelné a nikoliv nepřiměřeně zatěžující provést odstranění

I



nakupujícího přistoupit 

ř. závazných právních

í záruční doby 

vrub budou

základě výzvy
k tomuto na

kupujícího, je
sídle

piv"""

dotčeny.

obecnevady v 
takto u

5 Další nároky
oředpisů tím nejsou 
'^ odpovídá prodávaj-ci

bodu vi.2. této smlouvy

vad zboží ztituluí mu z 

veškeré vady

je jediným garantem h

uplynuti 
inností. 

na jeho

i se po*„», vyskyt"'"*'
„™íenpmi="°P°^

této smlouvy a
za

6. Dále
oodte „ .

7 prodávající prohlašuj 
veškeré záruky.

, ze

řešeny
Vil.

Servis

„epfuníře^ « na P™»MW

„.gaaiyadch » ať Jsou

a 'omlnovy
L_ smluvním partn ?o«íkém jazyce, platby

, bude p^kTVo zahraniční platbu pujdou

bankovní poplatKy P

í služby na
a nikoliv

ie zajistit servisní

výrobním závodě 
* . inh nrad. Prodávající'^%roi.nln. rivomn-

í České repubUky
v české měně a

servisníchpro d v
í ručí za

se
poskytovány 

nebude na
servis budou provedeny

na vrub prodávajícího- podle
2. seznam organizaci poskytuj

smlouvy. . . «K§tění záručního servis ^ prodávajícího
3 prodávající se zavazuje g aho oznámení kupujícího.

Z»> Cvého, popy. .^“seo'"^”'

pi^péOo, poruchy puuah ^

rr Xo.y honoopo*™™

provedeni opravy- „.svádět drobné opravy pnm J jgjím
4. PoxiSvailcl^cok®'*^^*,* kupuiiciho PO . ---

5. prodávai» se OT > ,„5^ „,1,1 a ^ pnKÍ*<a)ic>
p,„4déoi camío^J' oprívoéo í

TTJ^ -- r" 'Kupující co L dispooujo seiuianta
'' r^P0“'^' ’

' doburi-oky'«““*''‘;,_ opra-ou
servis choí 1 P» “PiVOP"' 

„4Hady kuWic« jo 1« o<‘' '

ůzemi i. Z tétov přílozeuvedensmlouvy jetéto
kupujícího 

základě
Servisní 

závady. 
í. Porucha

u
na

í„, skončení povo® 
způsobUe 

náhradní díly
kontrolovat, 

prodávajícím.
í na

ízované osobě jneiw 

i poskytne 
ji přiměřeně 

kontrolou
í servisních praci na 

j^du smlouvy
prováděni s

tohoto
mfetem pro

s osoby POO‘®
výměnným

í záruční 
ukončeni

budou řešenyúzemí
kupujícím po

6 umné reklamace,
■ apilsohemveénéto*a díl nový na

na
náhradní díW na zboží

ij drobnýdr opravdoby a
,^rebyaanéhotyP“- p„crwníky kup“)'“»“

de«iW citótnkupnlcmiPW.
čt.V, odst. 2,pis'"-^'8. Pro

v souladu s



VIII.
Odpovědnost za škodu

porušením povinností prodávajícího vyplývajících z obecné závazných právních 
předpisů či z této smlouvy vznikne kupujícímu či třetím osobám v důsledku použití čl 

užívání zboží jakákoliv škoda, odpovídá za ni prodávající, a to bez ohledu na zavinění. 
Ustanovení předchozí věty platí i poté, co dojde k odstoupení od této smlouvy některou 

ze stran či oběma stranami.
2. Za okolností vylučující odpovědnost za škodu považují smluvní strany zejména přírodní 

katastrof, stávky, válečné konflikty, vydání zakazujícího právního předpisu a jiné 
skutečnosti, které smluvní strany nemohly předvídat ani jim zabránit.

i

1, Pokud

IX.
Platební podmínky

1. Smluvní strany nesjednávají zálohy na kupní cenu.
2. Podkladem pro úhradu kupní ceny dodaného zboží bude faktura, která bude mít 

náležitosti účetního dokladu dle zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších 
předpisů (dále Jen „faktura") a náležitosti obchodní listiny podle § 435 Občanského 

zákoníku.
3. Faktura, vystavená v českém jazyce, musí osahqvat zákonem stanovené náležitostí pro 

daňový doklad, zejména:
a) identifikační číslo kupujícího a prodávajícího, jejich přesné názvy a sídla

b) číslo a datum vystavení faktury
c) evidenční číslo smlouvy a datum jejího uzavření
d) přesnou specifikaci předmětu plnění
e) vyčíslení kupní ceny za zboží v 

celkovou kupní cenu za zboží; cena za zboží včetně DPH se stanovuje připočtením 
sazeb DPH platných v den fekturace dle platné legislativy v zemi kupujícího

f) označení banky a čísla účtu, na který má být provedena úhrada

g) lhůtu splatnosti faktury
h) označení osoby, která fakturu vyhotovila, včetně podpisového záznamu a 

kontaktního telefonu
i) přílohou oboustranně podepsaný originál protokolu o předání a převzetí zboží 

s potvrzením o odstranění všech případných závad a položkový rozpis fakturované

Kč zvlášť bez DPH, zvlášť DPH a samostatně

částky.
4. Prodávající vystaví kupujícímu fakturu za dodání zboží nejpozději do dvou pracovních dnů 

ode dne jeho protokolárního převzetí kupujícím bez vad a jeho uvedení do provozu
to na úhrnnou cenu dle bodu lll.i.přítomnosti zástupců kupujícího a prodávajícího, aza

této smlouvy.
5. Lhůta splatnosti faktur činí 30 kalendářních dnů ode dne jejich vystavení. Pokud však 

faktura nebude prodávajícím odeslána kupujícímu do 15 dnů ode dne jejího vystavení, 
tímto se původní lhůta splatnosti faktury přerušuje a běží opět ode dne doručení faktury 
kupujícímu. Stejná lhůta splatnosti platí pro smluvní strany i při úhradě jiných plateb 
(např. úroků z prodlení, smluvních pokut, náhrady Škody, aj.). V případě pochybností se 
má za to, že dnem doručení se rozumí třetí den ode dne odeslání faktury prodávajícím.

6. Nebude-lf faktura obsahovat některou povinnou nebo dohodnutou náležitost, resp. 
bude-li vykazovat Jinou závadu v obsahu, je kupující oprávněn fakturu před uplynutím 
lhůty splatnosti bez zaplacení vrátit druhé smluvní straně k provedení opravy, přičemž



ve vrácené fekíuňe vyznačí důvod vrácení. Prodávající poté provede opravu vystavením 
nové faktury. Odesláním vadné faktury prodávajícímu se běh původní lhůty splatností 
faktury přerušuje, ta plyne opět ode dne doručení nově vyhotovené faktury kupujícímu.

7. Smluvní strany se dohodly, že platba kupní ceny bude provedena na číslo účtu uvedené 
prodávajícím na faktuře bez ohledu na ďslo účtu uvedené v čl. I. této kupní smlouvy, a to 
v korunách českých na účet prodávajícího zřízený v peněžním ústavu na území České 
republiky. Pokud prodávající nemá účet zřízený v peněžním ústavu na území České 

republiky, bankovní poplatky za zahraniční platbu jdou na vtxib prodávajícího.
Pokud kupující uplatní nárok ria odstranění vady zboží ve lhůtě před nabytím splatnosti

až do odstranění vady zboží uhradit cenu zboží.
8.

faktury, -není kupující povinen 
Okamžikem odstranění vady zboží začne běžet nová lhůta splatnosti faktury v délce 30

kalendářních dnů.
9. Bankovní poplatky za bezhotovostní platby do zahraničí spojené s převodem fakturované 

částky uhradí prodávající.
10. Prodávajíd prohlašuje, že

• nemá v úmyslu nezaplatit daň z přidané hodnoty u zdanitelného plnění podle této 

smlouvy (dále jen „daň"),
• nejsou mu známy skutečnosti nasvědčující tomu, že se dostane do postavení, kdy 

nemůže daň zaplatit a ani se ke dni podpisu této smlouvy v takovém postavení 

nenachází,
• nezkrátí daň nebo nevyláká daňovou výhodu.

X.
Povinnost mlčenlivosti

ke třetím osobám mlčenlivost 
o Informacích, které při plněni této smlouvy získá od kupujícího nebo o kupujícím či jeho 
příslušnících, zaměstnancích a spolupracovnících a nesmí Je zpřístupnit bez písemného 
souhlasu kupujícího žádné třetí osobě ani je použít v rozporu s účelem této smlouvy, 

ledaže se jedná
a) o informace, které jsou vemjně přístupné, nebo
b) o případ, kdy je zpřístupnění informace vyžadováno zákonem nebo závazným 

rozhodnutím oprávněného orgánu.
2. Prodávající je povinen zavázat povinností mlčenlivosti podle bodu X.l. této smlouvy 

všechny osoby, které se budou podílet na dodání zboží kupujícímu dle této smlouvy.
3. Za porušení povinnosti mlčenlivostí osobami, které se budou podílet na dodání zboží dle 

této smlouvy, odpovídá prodávající, jako by povinnost porušil sám.
4. Povinnost mlčenlivosti prodávajícůro trvá i po skončení trvání této smlouvy, jakož i poté, 

dojde k odstoupení od ní některou ze stran či oběma stranami.
5. Veškerá komunikace mezi smluvními stranami bude probíhat prostřednictvím osob 

oprávněných jednat jménem smluvních stran, kontaktních osob, popř. jimi pověřených 

pracovníků.

zachovávat ve vztahu1. Prodávající se zavazuje

co



XI.
Sankční ufednáníZ'

1. Prodávající je povinen zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výSi 0,05% z kupní ceny 
nedodaného zboží vč. DPH za každý i započatý kalendářní den prodlení s dodáním zboží 
ve smyslu bodu V.4. této smlouvy.

2. Prodávající je povinen zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,05% z kupní ceny
vadného zboží vč. DPH za každý i započatý den prodlení s odstraněním vad ve smyslu 
bodu V.6. této smlouvy. í

3. Nebude^ll. přijatá řaktura uhrazena ve lhůtě splatností, je kupující povinen zaplatit 
prodávaJícÍRíu úrok z prodleni ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý i započatý den 
prodlení.

4. V případě nedodržení termínu k odstranění vady, která se projevila v záruční době, je 
kupující oprávněn účtovat prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 5.000 Kč za každý 
i započatý den prodlení s odstraněním každé takovéto vady.

5. V případě nedodržení doby pro výjezd servisní skupiny k odstranění vážné poruchy zboží 
ve smyslu bodu VII.3. této smlouvy je kupující oprávněn účtovat prodávajícímu smluvní 
pokutu ve výši 5.000 Kč za každý í započatý den prodlení s výjezdem servisní skupiny 
k odstra nění vážné poruchy zboží.

6. Prodávající je povinen zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 1.000 Kč za každý 
i započatý kalendářní den prodlení se splněním závazku dle bodu XIII.6. této smlouvy. 
Presáhne-li toto prodlení prodávajícího v jednotlivém případě dobu 20 dní, je prodávající 
povinen zaplatit kupujícímu za takto típozděné plnění závazku podle bodu XIII.6. této 
smlouvy částku 20.000 Kč spolu s částkou odpovídající pokutě uložené kupujícímu ve 
shodě s § 120 odst. 2 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve zněni pozdějších 
předpisů, za porušení jeho související povinností dle § 147a odst. 1 písm. c), odst. 6 
zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů.

7. Prodávající je povinen zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 50.000 Kč za každé 
jednotlivé porušení povinnosti dle ČI. X. této smlouvy, při vícečetném opakování tohoto 
porušení však nejvýše 200.000 Kč.

8. Povinností zaplatit smluvní pokutu. Jak je specifikována v předchozích bodech, není 
dotčeno právo na náhradu škody, a to ani co do výše, v níž případně náhrada škody 
smluvní pokutu přesáhne.

9. Smluvní pokuty sjednané touto smlouvou zaplatí povinná strana nezávisle na zavinění.
10. Smluvní pokuty je kupující oprávněn započíst proti pohledávce prodávajícího.
11. Smiuvní pokutu nelze vymáhat, pokud k porušení smluvní povinnosti došlo z důvodů 

okolností vylučujících odpovědnost za škodu dle bodu Vlil.2. této smlouvy.
12. Všechny výše uvedené smluvní pokuty považuji smiuvní strany za přiměřené povaze 

a významu závazku, který zajišťují.

XII.
Odstoupení od smlouvy

Za podstatné porušení této smlouvy prodávajícím, které zakládá právo kupujícího 
na odstoupení od této smlouvy, se považuje zejména

a) prodleni prodávajícího s dodáním zboží o více než sedm (7) kalendářních dnů
b) neodstranění vad zboží ve ihůtě stanovené podle čl. VI. a čl. VIL této smlouvy
c) porušení jakékoli povinnosti prodávajícího podle čl. X. této smlouvy

1.

I
I
I
I



d) postup prodávajícího při dodání zboží v rozporu s pokyny kupujícího
e) dodání zboží, které neodpovídá technické specifikaci die této smlouvy a Její 

Přflohy č. 1
f) opakované neplnění povinností vyplývajících z plnění kupní smlouvy

2. Kupující je dále oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě, že
a} vůči majetku prodávajícího probíhá insolvenční řízení, v němž bylo vydáno 

rozhodnutí
o úpadku, pokud to právní předpisy umožňuji;

b) insolvenční návrh na prodávajícího byl zamítnut proto, že majetek prodávajícího 
nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení;

c) prodávající vstoupí do likvidace,
3. Prodávající je oprávněn od smlouvy odstoupit v případě, že kupující bude v prodlení 

s úhradou svých peněžitých závazků vyplývajících z této snniouvy po dobu delší než 
šedesát (60) kalendářních dní.

4.. Účinky každého odstoupení od smlouvy nastávají okamžikem doručení písemného 
projevu vůle odstoupit od této smlouvy druhé smluvní straně. Odstoupení od smtouvy se 
nedotýká zejména nároku na náhradu škody, smluvní pokuty a povinnosti mlčenlivostí.

XIII.
Ostatní ujednání

1. Prodávající k žádosti kupujícího umožní odborným osobám kupujícího během výroby 
předmětu plnění této smlouvy nejméně 2 inspekční prohlídky v jeho zařízeních k ověření 
správného postupu realizace předmětu plnění. Tyto osoby kupujícího jsou povinny 
oznámit termín Inspekční prohlídky nejméně 3 pracovní dny předem. Neni-lí prodávající 
výrobcem zboží nebo jeho z hlediska hodnoty zboží významné součásti (podvozek, 
nástavba, aj.), je povinen zajistit souhlas výrobce zboží nebo jeho z hlediska hodnoty 
zboží významné součásti s umožněním inspekčních prohlídek ve smyslu věty první tohoto 
smluvního ustanovení.

2. Prodávající se zavazuje, že montáž komunikačních zařízení do zboží provede prodávající 
způsobem, na který byl vydán písemný souhlas. K tomu vyrozumí pracoviště 
komunikačních a informačních systémů Záchranného útvaru H2S ČR -

- tak, aby se první
montáže mohl účastnit.

3. Prodávající není bez pí^dchozího písemného souhlasu kupujícího oprávněn postoupit 
práva a povinnosti z této smlouvy na třetí osobu.

4. Prodávající je povinen upozornit kupujícího písemně na existující či hrozící střet zájmů 
bezodkladně poté, co střet zájmů vznikne nebo vyjde najevo, pokud prodávající 
i při vynaložení veškeré odborné péče nemohl střet zájmů zjistit před uzavřením této 
smlouvy.

5. Prodávající bez jakýchkoliv výhrad souhlasí se zveřejněním své identifikace a dalších 
údajů uvedených ve smlouvě včetně kupní ceny za zboří.

6. Prodávající předloží kupujícímu seznam subdodavatelů prodávajícího, ve kterém uvede 
subdodavatele, jimž za plnění subdodávek ve vztahu k dodání zboží kupujícímu uhradil 
více než 10 % z celkové ceny zboží, a to nejpozději do 60 dnů ode dne splnění této 
smlouvy ve smyslu bodu V.4. této smlouvy prodávajícím. Má-lí subdodavatel formu 
akciové společnosti, je přílohou seznamu subdodavatelů i seznam vlastníků akcií, jejichž 
souhrnná jmenovitá hodnota přesahuje 10 % základního kapitálu, vyhotovený ve lhůtě 
90 dnů před dnem předložení seznamu subdodavatelů. Jestliže žádní subdodavatelé ve

I



smyslu věty první tohoto smluvního ustanovení neexistují, doloží toto prodávající 
nejpozději do 60 dnů ode dne splnění této smlouvy ve smyslu bodu V.4. této smlouvy 

prodávajícím svým čestným prohlášením.
7. Smluvní strany jsou povinny bez zbytečného odkladu oznámit druhé smluvní straně 

změnu údajů uvedených v 
osobou kupujícího 
osobou prodávajícího

XIV.
Závěrečná ujednání

řídí touto smlouvou a příslušnými1. Právní vztah mezi kupujícím a prodávajícím se 
ustanoveními Občanského zákoníku. Smluvní strany si výslovně sjednávají, že ustanovení 
§ 1765, § 1766 Občanského zákoníku se na vztah založený touto smlouvou nepoužijí.

2. Smlouva nabývá úQnnosti dnem podpisu poslední smluvní stranou.
3. V případě uzavření smlouvy v dvojjazyčném znění je rozhodné znění v českém jazyce, 

přičemž veškerá komunikace smluvních stran bude probíhat v českém jazyce.
4. Změnit nebo doplnit tuto smlouvu mohou smluvní strany pouze písemnými dodatky, 

které budou vzestupně číslovány, výslovně prohlášeny za dodatek této smlouvy 

a podepsány oprávněnými zástupci smluvních stran.
5. Pro případ, že ustanovení této smlouvy oddělitelné od ostatního obsahu se stane 

neúčinným nebo neplatným, smluvní strany se zavazují bez zbytečných odkladů nahradit 
takové ustanovení novým. Případná neplatnost některého z takovýchto ustanovení této 

smlouvy nemá za následek neplatnost ostatních ustanovení.
6. Smluvní strany se zavazují, že veškeré spory vzniklé v souvislosti s realizací smlouvy 

budou řešeny smírnou cestou - dohodou. Nedojde-li k dohodě, bude spor projednán 

před příslušným českým soudem podle českého právního řádu.
7. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly a že 

byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně 
a srozumitelné, že se dohodly o celém jejím obsahu a že osoby podeplsujítí tuto smlouvu 

jsou k tomuto úkonu oprávněny, což stvrzují svými podpisy.
8. Smluvní strany se dohodly, že dokumentace veřejné zakázky s označením „Dodávka nákladních 

automobilů" je pro obě smluvní strany závazným podkladem pro vyhotovení této smlouvy. 
Veškerá korespondence mezi smluvními stranami, včetně jejich prohlášení, je bez vlivu 
na sjednaný obsah práv a povinností smluvních stran dle této smlouvy, není-li ve smlouvě 

stanovenojínak.
9. Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech s platností originálu, přičemž 

prodávající obdrží jeden a kupující dva stejnopisy. Kupující po podpisu této smlouvy 

vyznačí na všechny stejnopisy evidenční číslo této smlouvy.
10. Smluvní strany prohlašují, že předem souhlasí, v souladu se zněním zák. č. 106/1999 Sb.,

znění pozdějších předpisů, s možnýmo svobodném přístupu k informacím, ve
zpřístupněním či zveřejněním celé této smlouvy v jejím plném znění, jakož í všech úkonů 
a okolností s touto smlouvou souvisejících, ke kterému může kdykoliv v budoucnu dojít.

kupujícího prodávající výslovně souhlasí 
zveřejněním smluvních podmínek obsažených v této smlouvě v rozsahu a za podmínek 

vyplývajících z příslušných právních předpisů (zejména zákonem č. 106/1999 Sb., 

o svobodném přístupu k informacím, v platném znění).
12. Prodávající prohlašuje, že neporušuje etické piindpy, principy společenské odporednosti

11. Vzhledem k veřejnoprávnímu charakteru

se

ani základní lidská práva.
3. Kupující je oprávněn postoupit svá práva a povinnosti plynoucí ze smlouvy třetí osobě.



14. Tato smlouva obsahuje 12 listů a její nedílnou součástí jsou přílohy:

Podrobná technická specifikace uchazečem nabízeného řešení; 15 listu -Příloha č. 1 - 
předloží uchazeč
Příloha č. 2 - Servisní střediska; 3 listy - předloží uchazeč

Doložka podle § 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích {krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů

Tato smlouva byla schválena Radou Jihomoravského kraje usnesením c

dne ■ze

2 2 -03- 2018v Brně dne



Příloha smlouvy č. 1

Technická specifikace:

Nákladní automobil - tov. značka TATRA 815 <231825/340 < celkem dva kusy

Cena bez DPH za kus: 3 060 339,- Kč



Podvozek TATRA 815-231R25/340T815

Vozidlo TATRA »I$-231R2S 26.325 6x6.2m0
s nezá^slým zaválením váech kol .je uičeno pro provoz na pozemních komunlKacích, ve smUenéin provozu a v terénnlnť^vozu
ie určeno pro komplefad s ffiatranná sklopnou Korbou a provoz v rámd Integrovaného záxihranného systému

MOTOR
Typ TATRA T3D-928.31 EURO V
Počet válců
Vrtánf/Zdr^
Zdvihový djjam 
Čistý výkon 
Či  ̂točivý

8
120/140 mm 

-‘”" 12 667 cm® 
, 32SkW/18|»min

210Ó't,liTi^řlboa-1200min''
-1

SPOJKA
Typ TATRA mít: 1x430, Jednolamďová.

PREVCHKWÝ AGREOAT 
Prtvedovka
Typ TATRA 14TS 210T synchronizované, 
počet stupňů

Uvtdetié rotfnSrypml pro

Í4 KABOIA,ftB)l&E 
2 Trambusovi-dviiudvenrvé, sMopná;

- sedadlo hdiče s podéiriým a yýákovýin nastavením, a 3-bodovým 
bezpečnoatnliH pásam, s opMou hlavy

- sedadlo spohrlezdoe, s SJwdovým beqiečnoatnim pásem, s opěr.
- závistéolaiové topeni
- eieictr.vytÁvaná a seiidKelná zrcátka, provedeni Euro V

vpřed
vzad

Přídavná převodovka
Typ TATRA 2.30 TRS 2,91(1,24), sestupná, dvoustupňová, zvyšuje 
počet převodových stupíU v přsiňdovoe. řadReináza jízdy

Pomecnýpolion'
Typ TATRA z převodovky, 1TP120H

REGEMeRT
SSka
Rog^áxidkDl předních:.

zadních:
Swétíá výška pod nápravami

NApRAVAPteONf
Řizená, hnaná s výkyvnými poíonápravami, s txitnovýnii brzdami 
Pnpoptrihý pohim, oéový dlfecenciál 8 uzávárioiu 
Pérováni torzní s teteskoplekými thaníči

2550 rum

1 774 mm 
280420 mm

KAPRAVY ZADNÍ
tbuiné, syjkyvi^mi polonápravimi, s bubnovými brzdami 
Osové dtíereňdálysuzáMMtami, mezkiápravDvýcMeienciáia 
uzávérkou
Pérování lahká kombinované, vzduchové vaky s vhailými pružinami

HMOTNOSTI
Provozní hmobioct vozidla
UHlečnézalížani
Naiváttl lachflicky přípustná hmotnost voddla 
Mmiffláké zatíženi piátM néfHevý 
Maidmttni a^ení zadni nápravy 
Max. těch. pKp. hmotnost natočené jízdní soupravy:

10 500 kg 
18 000 kg 
28 500 kg 
8000 kg 

2x11 500 kg 
48 000 kg

Mžení
Lewostninné, monobiok ZF

BRZDY
Člyíi nezávislé brzdové systémy: 

provozní, a ABS 
nourový 
parkovací
adiehfiovaci (výfuková)

Jízdní VLASTNOSTÍ
Stoupavost ptí 20 000kg 
Maidmální lyeMpst 
Vháněl stopový piůmár zatáčeni 
Nájezdový úhel vpředu 
BrotBvosl

99.9%
lOOknVh 

20,041,0m 

33-±r 
1200 mm

PNEUMATIKY, DISKY
VÝBAVA HA P<Mlf

• nezávislé nallové topeni
- digitální tachograf 
~ klknalizace
- autorádio
- patvová nádrž 3201
- závás pro přfvás RIN6PEDER 4040, piúnárčepu 40 mm
- sada tMů pro pedívo F34
- zásuiAa pomocného startu NATO, typ 2 
' farodívosi tH)0 mm
- příprava ei. svazků pro příd.svétla pod ólnim sklem

přední 
315/80R22,5 
22,5 X 9,00

Náhradní kolo v přepravní poloze na homich pásnicich rámu

zadní
3l6fflOR22,S
22,5x9,00

Pneumatiky
Disky

ELEKTROVÝSTROJ
hhípěti elektrické sítě
Akumumor
Alternátor

24 V
2x12V1S)Ah 

28 V/80 A

POZKAMKY; Vozidlo svým provedením odpovídá:
požadavkům šaáámd dokumentace JTodávka trákladních automoblICf zveřejněné ve WZ pod evidenčnim ďslem 523690 
dne 1.12.2015.
předpisům pro prowz na veřejných komunikarich dle leglsíathrý vztažené k ptjpvedenl motoru Euro V 

Výrobce si vyhiszi^ právo zm&i na výrabeich bez pieddioziha nznámenflI
I
I



1I

Přehled ivolené voHteiné vfbauy

M1R25/340A|riikace;

kabina RAL 3000 červená, nárazník RAL 3003 bilýBarva kidiiny:

Poznámka:

NázevKádSkupinaKS ConUnento/ 31S/SOIi22,S HSCl TU3] M+S

'31SjS0322,S^aKl TLlSlsmíšenýprovKMtí
Palivová nádrž 3201______________________
skříň plastová na nářadí-1 kus

\mca93012541030 Ifřořgtomp/etm
iá42Q99i|4006't1044 Palivové nádrže

1045 Skříň nářadí [442372402874
8oční lábwny, skříň aářaclf4420934610041046 \aoĚnliábrmy i krátké blatníky, montáž zad. skup. svítilny a SPZ

na zvláštní konzolu lámu442999541S34
44207356ÍB74

KarosovániziKÍni1054
sklopný volant _____________________
bez zabezpečovacího zaSzeníTECWOBUiCK

Řízeni v kabině1055
442075312004 ' 
44208CB7C44

Ovládání spojky 
Tachograf, tachometr

1CS8
Kijitální tachograf1063
Nosník, hna, řepy, tlofozy\442999760S54{Korby1076
lícili: sedačka OEB, pneumaticky odpnňena;

spoíujealec: sedačka a£B;be2pečnostm'pásy442399811364
442S99831274

1081 Tšwtočáy
topení Ebersoádier Abtioníe D4 
DIAVIA s kBmatizací, alter nátor 80 A

Topení nezáiásiě1083
442999500754Topení závisíě, klimatizace1085
4420&986Q1W autorádioI Zabudování autorádia1086 Hluková a tepelná izohce zadní a boční stěny442985601024
442985600914

IVtiitřhivýbarffltebiny1090
Palice, 3x sluneční donaČteny v kabině1091
tónovaná okna442999190494[Zasklení katány______

'Zvláštní výbava kabiny
1092 bez lehátka a sedačky (víko schránky a police) 

mřížky nárazníkS, kryty bočních bunkrů, kryty
44299M301141093

iodnlcb svítilen Qsouze mimo pozemní

[442999940224 | faimurrffcocejOch/p/rné kryty vn&iBm osvětlení1094
AB5 výplň, panty 90“, odkládací k^sa,

mechanické spouStěni díla, pouze přední dveře442999960234Výbava dveň1096
zpětná hoakaSat bez rampy44208CB70414

442999998024
I Zvtóštní elekOovýbava1097

bez dečky kapotyZateplení kabiny a korby1099
bez tentráteiho zamykáni[442080374284Zabezpečení vozidte1108
bez denního svícení442099610614Denní aiiceni1109

1442080374764 vodotěsně hlavní sváttomety o mUtovkyElektto nárazníku1111

Sada pro úpravuÚpravy pro spalování paliva dle
NATO standard F34_____________
Příprava propíid. světla pod čelním 

■ sklem 
Závěs pro fdivěs________________

Pouze el. vedeni

lUnafeder4O40, čep průměr 40 mm
1200 mmBrodivost
Dvě hubíceNárazník fiíeán!
Vodotěsné světlomety a rtdhovky 
Zásuvka pomocného startu NATO, typ 2

Dodatečné úpravy
Dodatečně úpravy



Technická specifikace sklápěcí korby KMH S3

Sklápěcí korba KMH S3

délka
šířka
výška
délka

4900rrnn 
255Qmm 
1300 flun 
4700 mm 
2340 mm 
1100 mm

vnější rozměiyObjem 12 m3

přední čelo 
vnitřní rozměiy

šířka
výškabočnice

Váha nástavby cca 2 800 kg
svařený podílový rošt z ohýbaných U profilů
Podlaha, dno korby: 6 mm ocelový plech HARDOX 450
Přední čelo s kšiltem vyrobeno z trapézově podélně ohnutého plechu tloušťky 5mm ocelový plech 
HARDOX 450.
Levá bočnice podélně dělená , spodní část otevíraná směrem dolů, horní část odklopná na horních 
čepech , mechanicky jištěná vj^u a vzadu , pa spodní polovině pomocné listové péra pro snadnější 
zavhání. 5 mm ocelový plech HARDOX 450.
Pravá bočnice nedělená odklopná na horních čepech pro výsyp do strany, mechanické zajištění. 5mm 
plech HARDOX 450.
Zadní čelo odklopné na horních cepech pro vý^p dozadu, otevíráni do strany okolo pravého zadního 
sloupku pro ;^cpravu dlouhých nákladů, jiáěno vzduchovým válcem ovládaným z kabiny řidiče,
5 mm ocelový plech HARDOX 450. 
napojeni podlahy a bočních stěn 90 st.
Držďc rezervního kola na předním čele
Deska pro uchyceni zvedacího hydraulického válce tl,25mm
Dvě jistící lana proti překlopení
Sklopný úhel 52 stupňů
Tryskání a lakováni RAL 3000
Reflexní znaěení dle vyhlášky z boku bílá ,vzadu červená 
Reilexm' šrafované tabule vzadu 
Označení max. rychlosti vzadu

I I



s

Technická specifikace vybavení vozidla TATRA 815-231R25-3440-6x6 pro HZS dle 
požadavků zadávací dtďíumentace „Dodávka nákladních automobilů• **, nveřejnlné 
ve WZ pod evidenčním číslem VZ 523690.

Vybaveni v kabině vozidla:

• lékárnička velikost II -1 ks,
^ i v• reflexní vesta červená s nápisem „HASIČI" - 2 ks,

• ruční svítilna s dobíjecími akumulátory Survior LED Atex -12V rychlonabíjed - 2 ks^
• rychlonabíjecí základna 12V pro svítilny Survior LED Atex - 2 ks
• ruční vyprošťovací nástroj VRVN 1-220 - 1 ks,
• rukavice lékafeké pro jednorázové pouáití nesterilní -12 párů,
• řezák bezpečnostních pásů - 2 ks,
• skládací dopravní výstražný kužel s LED světlem na hrotu - 2 ks,
• ruční hledači světlomet s krouceným kabelem 3m - 1 ks
• v dosahu velitele je prostor pro bě25)ečné uložení dokumentace ve fonnátu A4
• zásuvka 12V pro nž^ájení externí navigace umístěná v dosáhu strojníka
• navigace se 4,3 palcovým displqmn
• v dosahu velitele jsou umístdiy dvě samostatné zásuvky 12V a dvě 24V
• ksibina je vybavená samostatně jištšiým vývodem 12V a prostorovou rezervou pro 

dodatečnou montáž 2 ks dobíječích úchytů pro přenosné radiostanice m&iič napětí 
24/12V-MNP

• v dosahu strojníka je umístěno ovládání výstražndio světelného a zvukového z^zem'.
• V dosahu velitele je umíšeno ovládám výstražného zvukového zřízení
• Vozidlo jev dosahu velitele a strojníka vybaveno digitálnim terminálem kompatibilním s 

typem TPM 700 v rádiové síti Pegas s pnslu^ou montážní sadou a příslušoistvim
v souladu s technickými podmínkami TP-STS/I4-2008 „Všeob^é technické podmínky 
zástavby komunikačních prostředků" vydanými MV-GŘ HZS ČR.

• v dosahu velitele je na pravém předním sloupku kabiny umístěna čtecí lampička na 
ohebném držáku

• vyjímatelné omývatelné gumové koberce na podlaze kabiny

Vnější vybaveni vozidla

• na střeše kabiny je umístěno zvláštní světelné a zvukové výstražné zanzení, které 
umožňuje reprodukci mluveného slova, jeho světelná část je opatrena zábleskovým 
zdrojran světla LED modré a oranžové barvy. Na přední straně kabiny jsou umístěny dvě 
doplňující LED svítilny modré a oranžové barvy které je možno vypnout samostatným 
vypínačem. V zadu na rámu v blízkostí zadních koncových světel jsou umístěny dvě T.RD 
výstražné svítilny modré a oranžové barvy. Montáž těchto zařízení odpovídá podmínkám 
zákona č. 56/2001 Sb a je uvedena v osvědčení o registraci vozidla. Výrobce fúma 
Holomý ČR.

• na rámu vozidla zboku je umístěna plastová schránka na hasící přístroj ve které je 6 kg
přenosný hasící {ústroj práškový třídy 34A183B

• plastová uzamykatelná schránka pro uložení příslušenství podvozku o obj emu min 1201 
zboku na rámu vozidla

I



• startovací 2ásuvka pro nouzové spuštění motoru zboku za kabinou umístěná v dostatečné 
výšce nad čárou brodivosti

• nápis s omáčení dislokace jednotky je umístěn v bílém zvýrazňujícím vodorovném pruhu 
na obou dveřích kabiny vozidla zboku

• v předu na kabině bílý nápis HASIČI o výšce písma 100 až 200 mm pod předním oknem

• externí magnetická rychlospojka k průběžn&nu dobíjení akumulátorových batolí a 
připojení plnícího vzduchu z rozvodu v ^ráži jsou na vozidle umístěny vlevo za 

kabinou nad ^rou brodivosti, jsou patřičně Označeny, ve výbavě vozidla jsou oba 
proti kusy včetně nabíječky s kabelon

• plnohodnotné náhradní kolo je upevněno na držáku na předním čele sklápěcí korby, 
vkládání a snímání kola z držáku je pomocí lanového ručního navijáku.

/
N



v

ZÁRUČNÍ PODMÍNKY 
č. 808

TATRA JRUCKS a. s.. se sídiem v Kopřivnici v České republice je tradičním výrobcem 
užitkových automobilů. Výrobě vozidel i náhradních dílů je ze strany výrobce věnována 
veškerá péče, která je v souladu s požadavky jeho certifikovaného systému řízeni jakosti. 
Výroba i provoz těchto výrobků jsou šetrné k životnímu prostředí a splňují všechny 
předepsané ekologické limity.

Proto Vám společnost TATRA TRUCKS a. s. (dále jen výrobce) pn koupi automobilu 
značky TATRA poskytuje práva a podmínky v následujícím rozsahu:

1. Práva na bezplatné služby: . .
a) Právo na bezplatné poskytnutí náhradních součástek v případě výskytu vady po 

dobu 36 měsíců ode dne prodeje automobilu prvnímu uživateli, maximálně však do 
uplynutí 42 měsíců ode dne expedice od výrobce {předání automobilu třetí osobě 
výrobcem). Do uplynutí 24 m&íců ode dne prodeje prvnímu uživateli se toto právo 
vztahuje na veškeré součástky, během 25. až 36. měsíce od prodeje se toto právo 
vztahuje pouze na součástky uvedené v čl. 9 těchto Podmínek (služba „SPECIÁL 
LINE"). Práva na bezplatné služby nelze uplatnit, jestliže má automobil najeto více 
než 150 000 km nebo pokud byi v provozu více než 3 500 motohodin (hodiny 
činnosti motoru vozidia).

b) Právo na bezplatnou opravu vad a úhradu nezbytných nákladů, souvisejících s 
opravou, po dobu 24 měsíců ode dne prodeje autonnobilu prvnímu u^vatelí.

2. Na podkorodování u všech druhů použitých povlaků a nátěrových systémů, které jsou 
součástí povrchové ochrany automobilu. Vám poskytujeme záruku v délce 12 měsíců 
ode dne prodeje automobilu prvnímu uživateli. Záruka se nevztahuje na případy, kdy byl 
povlak nebo nátěr mechanicky poškozen nebo dlouhodobě vystaven působení 
nestandardních chemických případně fyzikálních vlivů.

3. Na prorezavění kovových částí kabiny, rámu, korby a podvozku Vám poskytujeme 
záruku v trvání 5 let za podmínky, že automobil bude provozován a udržován podte 
pokynů předepsaných výrobcem s tím, že \«škerá technická c^etřaií předepsaná 
v servisním sešitu byla prováděna i v pozáruční době autorizovanou osobou.

4. Práva podle čl. 1. a ze záruk podle či. 2. a 3. lze uplatnit za splnění těchto podmínek:
- automobíí je udržován a používán (případně uložen) podle návodu a doporučeni 

výrobce a k účelu, pro který je určen,
- na automobilu nebyly bez souhlasu výrobce provedeny žádné úpravy, včetně 

dodatečné montáže dílů a příslušenství a žádná jeho část nebyla nahrazena 
neoriginální částí, nebo jejichž použití nebylo schváleno výrobcem,

- nebyly porušeny kontrolní značky nebo plomby a vada nebyla způsobena 
neodborným nebo násilným zásahem do funkčních částí automobilu.

1/3



- po montáži resp. zm^ě nástavby byla provedena u autorizované organizace 
kontrola a seřízení automobilu dle předepsaného nastavení a toto bylo potvrzeno 
do servisního sešitu,

~ automobil je při dlouhodobém odstavení uložen dle podmínek pro skladováni 
automobilu

- automobil nehavaroval vyjma případu, kdy příčinou havárie byla výrobní vada,^
- s automobilem nebylo nepřiměřeně zacházeno nebo autom<Áil nebyl přetěžován,
- poškození nevzniklo wnou kupujícího, třetí osoby, vnějšími přírodními viívy, 

mechanickými vlivy (poškozeni vymrštěným kamenem, štěrkem apod.), nahodilou 
události nebo vlivem vyšší moci.

- reklamace byla uplatněna v souladu s reklamačním řádem výrobce a nejpozději 
do konce záruční doby a že opravu a údržbu automobilu nikdy předtím 
neprováděl nikdo jiný než autorizovaná osrt>a a do doby uplatnění reklamace byly 
provedeny veškeré pravidelné prohlídky předepsané výrobcem a potvrzeny 
v senflsním sešitu.

5. Práva podle čL 1. a ze záruk podle či. 2. a 3. nezahrnuji náhradu nákladů spojených s:
- údržbou a termickým ošetřováním automobilu podle návodu a doporučení výrobce 

včetně výměny čisticích vložek, provozních kapalin a mazadel,
- výměnou přirozeně opotřebených části automobilu, záměna pneumatik, obložení 

spojky a brzd, tíumičů pérování, klínových řemenů, ochranných vaků, prachovek,
. hadic, žárovek, žhavicích těles, stěračů skel, baterií, pojistek

- odstraněním vad zaviněných nesprávným úložním automobilu nebo jeho 
komponentů, případně jejich neodbornou montáží (u automobilu dodaného v 
rozloženém stavu) u kupujícího nebo u dovozce,

- opravou škod nebo odstran^fm nekompletností automobilu vzniklých během jeho 
přepravy ke kupujícímu,

- opravou, montáží nebo demorttáží resp. změnou nástavby nebo jiného zařízení, 
které nebyio dodáno výrobcem a rovněž s odstraněním vad automobilu 
zapříčiněných touto nástavbou nebo zařízením nebo zapričiněni^b použitím 
neodsouhlasených parametrů, zástavby nástavby,

- opravou vad, vzniklých v důsledku užíváni nástavby nevyrobené nebo neschválené 
výrobcem nebo vzniklých v důsledku užívání vozidla v rozporu s doporučeními 
výrobce

- opravou zapříčiněnou tím, že di^ve vzniklá vada byla opravena nedostatečně, nebo 
že automobil byl pou^Ván dále bez opravy

- opravou vad, vzniWých použitím výrobcem neschválených dílů, příslušenství či 
výbavy

- opravami automobilu prováděnými po uplynutí záruční doby.

6. Výrobce neodpovídá za škody vzniklé osobám nebo způsobené na majetku jako 
důsledek provozu automobilu včetně zkušebních jízd, ani nehradí ušlý zisk a jakékoliv 
náklady, daně, poplatky a pojištění spojené s opravou, či prohlídkou automobilu, pokud 
to není v rozporu se úkonem, rovněž také náklady spojené s odtažením či parkováním 
automobilu. Výrobce také neodpovídá za pozdní či jinak vadně opravy provedené 
dealerem nebo autorizovanou osobou. Za závadu se také nepovažují provozní 
vlastnosti vyplývající ze specifické konstrukce automobilu při jeho provozování v jiných 
podmínkách, než v těch, pro které je určeno.

2/3





r

9
iň
z

£
s

■“«SÍ-

o (3

,
■!

L

Q>

h- O OT“ O O
S 8 S
T- CM Oi/

liII

&r m

1
o
o 

co u> íS?TT T-? o' S
w S '•
o in o

OCM
QO O
a00h«-

o <} vCM
<0

■Oco o
o>
CO oJ sřw cM
O (D3O) CJ> 8oh- o co <DCO r>QC COo + 05O Ol>ií oQlO EM < §CM OcN-
lí>CO a.9 O <CO

co3
OLU B

r?>Z 9co § O<tn I
5

>HO U5 j-^ ČM 
^ CM 

CO oo CM
(0CM O CvjlO o 1ocpí X <SO CD Q ^

i~ě
O S 
s « 
UJ o

h- >!_ t>CM lO LU^ Oá> o CSř§ co§
to h- qDO ■ lON CML <j jřt é6\C U)

w
o 1Q (OP CO e w ^

Q 5 ^o c <
S T *“(») I 2

cs o« CM«5Ifl «0
N Zco

c H
I iíí”iuo C

II ^ £2 2 ® tt-
<< MiO

X i-

I
O (Q n
Z Z s± <

ř-l- Xoi o

co
1 ! X



Á \
\

w-S-řr

« ^ Br-- CO říco w

3i
w

i-=
(X

N
s -afO liét

s
!<

N a O.

5
to'

ca

I

I
1

I
I

a
m

I

IfílC+d"
o
CD
xf ,

I £-0
I

iři
\«
/<a

i
!

I
O

!

LOUD+_+
OO



%■ r*

O
■4■r

0

I



o
ih
aCM
Z

M
H

O

la<D
eo
cq:

co
o
CM

SM

, i
CO

O)co
cN o

o o<M

o «
CQ
+O

0} r>€0co coI

8•Sf CO oe CPuo ŘlU
JS ěí oCN
o <:>co jMLO

CSJ o ffeo CO> 5
IPCM

O€C co
CMOco lO(/>

.S2ID
Z (O00 aH“ CM

X CM

<



o

k.

o
\£>

S
\ .

Ito
CM

QC
coCM
i

00 o
i

<
:Ó; t-

k

/

>% S

N N.
S
\

V
V

\
N \

\
N

o§ ^I
N

V \
V

N
S

N S

\ tOtf}.X •řos o
N

\,

'■í-v



o5TT

r T

■p I

l
o i o

oCM

I

“XA ^ 'V.
«oi Mi{ ) I
V>
flO
< oIK 2:
< 8

fflfíJl
!•'

3-
OOo? c.t

cq

...•'ijr \^■~1ZZ3\1T D
1}Ir '1 5D

4 t.3j"n au fiirll:)

n I
ri

ri
ril

1
\ .'»e.'3S

P
O

0021.



v
Příloha smlouvy č, 2

Servisní střediska

\

if



3
Nd 8U JSN é*s ■§8o X

I (QO Á 0)

f ra w uti cXi CL & v> JiU> £ vř4O <eI mHJI o. S.12 o> tslQ. a. (Qro M3 f£ U s >u & lA2m ro O10ja v »rt 3 ■AB12 a szro (A 2IQ £uicore e€; u %t iz=» 0)o.ifiJS10 os

re
5!£ £ £g o.;3 ree5 IQ J5 tA 3re re$ E <s•Dxc N-X V)w

i c*4 vOlO00 lAiO$ 9 in tn <jis in rj ix»v>iOR fO fVro ao>R cn a>st sifi (Ohs m f*í mlO u»h- co |V r. w st/> tn00 a cn ÍRcn !R Or> RíRh': .tn«ř inm

ro CVSo n o mS3 !>■lOm aoá m s csri 90 R U>sla aay CA

R Qf S!O r*(A S O) ISfM •ířv w ÍA r>a s (D<N inlA inR nifí r> cn r4ťS R CMř«.fii aS ■í es R S s (Ses R Is. r*.r*. fs r>.

1^:

m 3

3o M-rH £S OVD rsJrt $
SvKiHCN U> U> IQ <nr«*11) 3a R «n Ol tsOl ffimíS

cn■s O)mřs 8 8 s3R tnlA IQr>-
cn00 m lA

IQ lO00 řs. inr> sortW řS lA lA intom mmm
(A mŽS
p JC tc u Erem £Lre cpclA »c 3O O>u c«ro aZ 2 JS >Si-í £ >aia IQa tec 62o > 5 pfi a X»ca co szE xy>- o cnE o -XciS reJS E£m t: 3 >re

re T3V Ctn Sro o fSos § o reo M
a >roS

I
E

J >re

ore uJQ o
E *oS. s>

re .o, cJ3
S! c 3 reS «• e uo>,o cH 10.a >■rec:2ř s '£■'>■ c JSlA JSe §•JSm oa lB .S!« CO s ■re>s XJ:m o'3>u N V)íA

<«
fS 8ía aE o H O*.w oO OO O CMO o lAlA

fQ IS cneo řSo 3ISf> ř- 00Ocn m r> r>M ro ís. tn ř> fXpcnfS tf)

Sí m

a
rolA s s< es<sA rj >QO eees Nrřs cstp »n00s £ tn tA Sa fO res IMClA :ga DO es •M(« IO 'řO3 reI £^1 nUJ>’-t' re> 1 mo S{j P> c re‘E ‘£*reca Q a IR & •CO£S> ec Si rev> re o.■3 Oloo3 O o re>• o 3 3O O o <X& dC CA

«
(A
Í5
3■1^ flCOro

ěU3
Z

<A
.<3 O Hro>Um Oq 6 2O MJ»X >a 3O •Aec e flC

3,>«! i eqC3 O HU)'S iS£ s(l> s £tUM a UJoz Dt/t “iUi ro UlA O. rem q.fi oe retn .§ V) V34- *01Ia o HA
2 .re.cos-co >I £ u> moř LMO <o re3 Q s're stA»“ O vlA3 g oo o 1Aa 3 á>< t-H ec t 13£UJ 3 3 << < Vt •stA 2 < < Q<< < a. re. re.lAro



Seznam servisních středisek
k veřejné zakázky pod názvem „Kontejnerová technika spolufinancovaná z integrovaného

operačního programu - část 2“
dle ČI. 11.1. písm. d) zadávací dokumentace MV-17960-5/PO-PSM-2014

Seznam servisních středisek: Servisní síť TATRA

KMH servis s.r.o. 
VáclavQ>4clcá 1566 
739 34 Šenov

v šenově dne 28.01.2016


